

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

MISSAO : 15Out20 NUMERO: 2020NE800086
SPECIE : 01 - ORIGINAL
MITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE
NPJ : 10744098/0010-36 FONE: (88)3586.8100, 3581.8114, 3586.8115
NDERECO : RODOVIA CE 292, KM 15, BAIRRO GISELIA PINHEIRO
UNICIPIO : 1385 - CRATO UF: CE CEP: 63115-500

REDOR : 06301497/0001-64 - M. G. C. AR CONDICIONADO E CLIMATIZACAO EIRE
NDERECO : AMLETO RICCIARELLI (JD 86 SALA 01 REGIAO CENTRAL
UNICIPIO : 7107 - SAO PAULO UF: SP CEP: 07700-690

AXA CAMBIO:

BSERVACAO / FINALIDADE

TENDER DESPESAS COM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALAÇÃO
E DESINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO PROC ORIGEM: 2020PR00003

LASS : 1 26405 12363501220RL0023 189674 8144000000 339039 000321 L20RLP0100N
IPO : GLOBAL MODAL.LICIT.: PREGAO
MPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23265002077201927
F/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /
RIGEM DO MATERIAL :
EFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

ALOR ORIGINAL : 33.690,35

RINTA E TRES MIL, SEISCENTOS E NOVENTA REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS*****

SPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

D: 339039 SUBITEM: 17 -MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS
EQ.: 1 QUANTIDADE: 11 VALOR UNITARIO: 90,95
VALOR DO SEQ. : 1.000,45

R CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
00002771

anutenção preventiva em aparelhos de Ar condicionado tipo Split 9.000 a 12.00
Btus, com fornecimento de peças e mão-de-obra.

SUBTOTAL : 1.000,45

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

MISSAO : 15Out20 NUMERO: 2020NE800086 PROCESSO: 23265002077201927
MITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE
REDOR : 06301497/0001-64 - M. G. C. AR CONDICIONADO E CLIMATIZACAO EIRE
SPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

EQ.: 2	QUANTIDADE:	96	VALOR UNITARIO:	88,07
			VALOR DO SEQ. :	8.454,72

R CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

00002771

anutenção preventiva em aparelhos de Ar condicionado tipo Split 17.000 a 27.0
0 Btus, com fornecimento de peças e mão-de-obra.

EQ.: 3	QUANTIDADE:	8	VALOR UNITARIO:	125,05
			VALOR DO SEQ. :	1.000,40

R CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

00002771

anutenção preventiva em aparelhos de Ar condicionado tipo Split 28.000 a 36.0
0 Btus, com fornecimento de peças e mão-de-obra.

EQ.: 4	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	150,00
			VALOR DO SEQ. :	300,00

R CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

00002771

anutenção preventiva em aparelhos de Ar condicionado tipo Split 44.000 a 48.0
0 Btus, com fornecimento de peças e mão-de-obra.

EQ.: 5	QUANTIDADE:	40	VALOR UNITARIO:	150,60
			VALOR DO SEQ. :	6.024,00

R CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

00002771

anutenção preventiva em aparelhos de Ar condicionado tipo SPLIT SYSTEM 60.000
Btus, com fornecimento de peças e mão-de-obra.

EQ.: 6	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	100,04
			VALOR DO SEQ. :	1.000,40

R CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

00002771

anutenção preventiva em aparelhos de Ar condicionado tipo Bi-Split de 24.000
tus, com fornecimento de peças e mão-de-obra.

SUBTOTAL	:	17.779,97
----------	---	-----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

MISSAO : 15Out20 NUMERO: 2020NE800086 PROCESSO: 23265002077201927
MITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE
REDOR : 06301497/0001-64 - M. G. C. AR CONDICIONADO E CLIMATIZACAO EIRE
SPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

EQ.: 7	QUANTIDADE:	22	VALOR UNITARIO:	47,59
			VALOR DO SEQ. :	1.046,98

R CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

00002771

anutenção preventiva em aparelhos de Ar condicionado tipo Janelheiro 7.000 a 3
.000 Btus, com fornecimento de peças e mão-de-obra.

EQ.: 8	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	253,15
			VALOR DO SEQ. :	253,15

R CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

00002771

anutenção corretiva em aparelhos de Ar condicionado tipo Split 9.000 a 12.000
Btus, com fornecimento de peças e mão-de-obra.

EQ.: 9	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	250,34
			VALOR DO SEQ. :	1.001,36

R CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

00002771

anutenção corretiva em aparelhos de Ar condicionado tipo Split 17.000 a 27.00
Btus, com fornecimento de peças e mão-de-obra.

EQ.: 10	QUANTIDADE:	3	VALOR UNITARIO:	352,99
			VALOR DO SEQ. :	1.058,97

R CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

00002771

anutenção corretiva em aparelhos de Ar condicionado tipo Split 28.000 a 36.00
Btus, com fornecimento de peças e mão-de-obra.

EQ.: 11	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	404,37
			VALOR DO SEQ. :	404,37

R CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

00002771

anutenção corretiva em aparelhos de Ar condicionado tipo Split 44.000 a 48.00
Btus, com fornecimento de peças e mão-de-obra.

SUBTOTAL	:	21.544,80
----------	---	-----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

MISSAO : 15Out20 NUMERO: 2020NE800086 PROCESSO: 23265002077201927
 MITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE
 REDOR : 06301497/0001-64 - M. G. C. AR CONDICIONADO E CLIMATIZACAO EIRE
 SPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

EQ.: 12	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	400,64
			VALOR DO SEQ. :	801,28

R CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

00002771

manutenção corretiva em aparelhos de Ar condicionado tipo SPLIT SYSTEM 60.000
 Btus, com fornecimento de peças e mão-de-obra.

EQ.: 13	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	403,37
			VALOR DO SEQ. :	403,37

R CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

00002771

manutenção corretiva em aparelhos de Ar condicionado tipo Bi-Split de 24.000 B
 tus, com fornecimento de peças e mão-de-obra.

EQ.: 14	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	90,82
			VALOR DO SEQ. :	90,82

R CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE

00003492

manutenção corretiva em aparelhos de Ar condicionado tipo Janelheiro 7.000 a 30
 000 Btus, com fornecimento de peças e mão-de-obra.

EQ.: 15	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	404,21
			VALOR DO SEQ. :	404,21

R CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -
 PAREDE / SISTEMAS) 000002020

instalação de aparelho de ar condicionado split piso teto 30.000 btu/h - 220
 volts: ciclo frio, tecnologia, comp de uma unid interna (evaporadora) e uma un
 id externa (condensadora) marca: ELGIN, com fornecimento de peças e mão-de-obr
 . (EQUIPAMENTO FORNECIDO PELO IFCE).

EQ.: 16	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	310,23
			VALOR DO SEQ. :	310,23

R CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -
 PAREDE / SISTEMAS) 000002020

instalação de aparelho de ar condicionado split hi wall 24.000 btu/h frio - 22
 volts: ciclo frio, tecnologia, comp de uma unid interna (evaporadora) e uma
 unid externa (condensadora) marca: ELGIN, com fornecimento de peças e mão-de-o
 bra. (EQUIPAMENTO FORNECIDO PELO IFCE).

SUBTOTAL	:	23.554,71
----------	---	-----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 5

MISSAO : 15Out20 NUMERO: 2020NE800086 PROCESSO: 23265002077201927
 MITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE
 REDOR : 06301497/0001-64 - M. G. C. AR CONDICIONADO E CLIMATIZACAO EIRE
 SPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

EQ.: 17	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	500,45
			VALOR DO SEQ. :	3.002,70

R CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -
 PAREDE / SISTEMAS) 000002020

Instalação e desinstalação de aparelho de ar condicionado BI split hi wall 2 .000 btu/h frio - 220 volts: ciclo frio, tecnologia, comp de uma unid interna (evaporadora) e uma unid externa (condensadora) marca: KOMECO - Local CTA, com fornecimento de peças e mão-de-obra.

EQ.: 18	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	450,14
			VALOR DO SEQ. :	900,28

R CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -
 PAREDE / SISTEMAS) 000002020

Instalação e desinstalação de aparelho de ar condicionado BI split hi wall 2 .000 btu/h frio - 220 volts: ciclo frio, tecnologia, comp de uma unid interna (evaporadora) e uma unid externa (condensadora) marca: KOMECO - Local POSTO D SAÚDE, com fornecimento de peças e mão-de-obra.

EQ.: 19	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	464,16
			VALOR DO SEQ. :	928,32

R CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -
 PAREDE / SISTEMAS) 000002020

Instalação e desinstalação de aparelho de ar condicionado BI split hi wall 2 .000 btu/h frio - 220 volts: ciclo frio, tecnologia, comp de uma unid interna (evaporadora) e uma unid externa (condensadora) marca: KOMECO - Local DEPARTAMENTO DE ENSINO, com fornecimento de peças e mão-de-obra. (EQUIPAMENTO FORNECIDO PELO IFCE).

EQ.: 20	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	804,34
			VALOR DO SEQ. :	804,34

R CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -
 PAREDE / SISTEMAS) 000002020

Instalação e desinstalação de aparelho de ar condicionado split Piso teto 60 000 btu/h frio - 380 volts: ciclo frio, tecnologia, comp de uma unid interna (evaporadora) e uma unid externa (condensadora) marca: MIDEA- Local DEPARTAMENTO DE ENSINO, com fornecimento de peças e mão-de-obra.

SUBTOTAL	:	29.190,35
----------	---	-----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 6

MISSAO : 15Out20 NUMERO: 2020NE800086 PROCESSO: 23265002077201927
MITENTE : 158321/26405 - CAMPUS CRATO/IFCE
REDOR : 06301497/0001-64 - M. G. C. AR CONDICIONADO E CLIMATIZACAO EIRE
SPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

EQ.: 21	QUANTIDADE:	30	VALOR UNITARIO:	150,00
			VALOR DO SEQ. :	4.500,00

R CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

00002771

Substituição de peças, acessórios e componentes eletrônicos, conforme subitem
.4 do Termo de Referência.

T O T A L : 33.690,35



JOAQUIM RUFINO NETO
ORDENADOR

ANTONIO T. DE OLIVEIRA
GESTOR FINANCEIRO